
 
 

 | Verze 01-2021 

Posudek vedoucího závěrečné práce 
(bakalářská práce, diplomová práce) 

 

Název práce: Vliv Crohnovy choroby na pracovní schopnost nemocného jedince 

Autor práce: Bc. Kateřina Kalinová 

Studijní program/studijní obor: Ošetřovatelství /Ošetřovatelská péče v interních oborech 

Akademický rok: 2022/2023 

Vedoucí práce: Mgr. Hana Ochtinská, Ph.D. 

 

* Pokud vedoucí práce vyhodnotí 4 a více kritérií označených hvězdičkou jako hraniční, měla by být 

závěrečná práce celkově hodnocena F.  

Kritéria hodnocení práce 
Hodnocení 

A B C D E F 

Výstižnost anotace x      

Úvod práce x      

Teoretická část 

Kvalita, odborná úroveň, vztah k tématu   x    

Členění a návaznost kapitol, provázanost s průzkumnou/praktickou částí*  x     

Práce s odbornou literaturou, současný stav poznání      x   

Metodika 

Cíle práce  x      

Výzkumné/průzkumné otázky, event. hypotézy  x      

Vhodnost a správnost použitých metod*  x     

Popis, vysvětlení použitých metod   x    

Prezentace a interpretace výsledků 

Správnost, přesnost   x    

Přehlednost, jasnost*   x    

Diskuze 

Kvalita, odborná úroveň    x   

Práce s odbornou literaturou, srovnání s jinými výsledky*    x x  

Závěr 

Shrnutí zjištěných skutečností    x    

Dosažení stanovených cílů*  x     

Význam pro praxi, další perspektiva zpracování  x     

Formální stránka práce a spolupráce 

Dodržení směrnice, šablony* x      

Stylistika  x     

Gramatika a pravopis* x      

Kvalita obrázků, grafů, tabulek, příloh  x     

Rozsah práce* x      

Spolupráce   x    



 

 

Zachování anonymity respondentů a zařízení, kde probíhá výzkum/průzkum*:  ano 

  

Případný komentář: 

 

 

Míra shody je  4  %. Závěrečná práce je/není plagiát. 

 

Případný komentář: 

 

 

Případný stručný komentář (např. účast na konferencích, publikace): 

Studentka si pro svoji závěrečnou práci zvolila téma velmi zajímavé a aktuální vzhledem narůstajícímu 

počtu osob s onemocněním Crohnova choroba.  

Teoretická část práce je psaná přehledně, srozumitelně, kapitoly na sebe navazují, ale vzhledem 

k aktuálnosti tématu tato část i přes výtky vedoucí práce obsahuje příliš mnoho starších citovaných 

zdrojů.  

Ve výzkumné části, pro zodpovězení výzkumných otázek, studentka použila své výsledky sesbírané 

pomocí standardizovaného nástroje CDAI (pro rozdělení pacientů nacházející se v relapsu/remisi 

nemoci) a dotazník vlastní tvorby. Výzkum proběhl již v roce 2021 prostřednictvím spolku Pacienti 

IBD. Získané rozsáhlé výsledky jsou prezentovány za pomocí statistických metod a v diskusi o nich 

studentka diskutuje. Ocenila bych i zde využití více aktuálnějších, jak českých, tak zahraničních 

literárních zdrojů na porovnání. 

 

I když zpracování teoretické části, výsledků výzkumu a diskuse proběhla vzhledem k pracovnímu 

vytížení studentky krátce před odevzdáním práce, dokázala s malou oporou vedoucí práce práci 

adekvátně zpracovat.  

 

 

 

Výsledná klasifikace (A, B, C, D, E, F) 

 

C 

 

 

 

 

 
Dne: 23. 5. 2023             v.r. Mgr. Hana Ochtinská, Ph.D. 

                                  Podpis  

 

 

 


